
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
คำสั่งโรงเรียนวาริชวิทยา 

ที่    411 /2566 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการขับเคลื่อนการเสริมสร้างมาตรฐานทางจริยธรรมข้าราชการครูและบุคลากรทางการ

ศึกษา โรงเรียนวาริชวิทยา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
........................................................................................................................……………………… 

 ด้วยสำนักงานคณะกรรมการข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา (สำนักงาน ก.ค.ศ.) ได้จัดทำแนว 
ทางการประพฤติปฏิบัติตนของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาตามประมวลจริยธรรมข้าราชการครู 
และบุคลากรทางการศึกษา เพ่ือใช้เป็นกรอบแนวทางการปฏิบัติข้าราชการครู และบุคลากรทางการศึกษาซึ่งจะ
ช่วยให้มีการประพฤติปฏิบัติตนอย่างมีคุณธรรมและรักษาจริยธรรมอย่างเคร่งครัด  

เพ่ือให้การประเมินคุณธรรมและความโปรงใสในการดำเนินงานของโรงเรียนวาริชวิทยา ประจำปี 
งบประมาณ พ.ศ. 2567  เป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความ ในมาตรา 24 พระราชบัญญัติ 
ระเบียบข้าราชการครู และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม จึงแต่งตั้งคณะกรรมการ 
ขับเคลื่อนการเสริมสร้างมาตรฐานทางจริยธรรมข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา โรงเรียนวาริชวิทยา 
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ดังต่อไปนี้ 

1.คณะกรรมการฝ่ายอำนวยการ 
 1.1  นายภัทรพล  ประเสริฐแก้ว  ประธานกรรมการ 
 1.2  นางสาวกัณญาภัค ไชยเทพ   รองประธานกรรมการ 
 1.3  นายสุพจน์  สัตถาผล   กรรมการ 
 1.4  นางอวยพร  เจริญไชย  กรรมการ 
 1.5  นางสาวทัศนีย์ บุญรักษา  กรรมการ 
 1.6  นางนาฏยา  สิทธิหาญ  กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่   อำนวยความสะดวกให้คำปรึกษา คำแนะนำ แก้ปัญหา ตัดสินใจตลอดจนให้ความช่วยเหลือ 

ผู้รับผิดชอบในการเตรียมการประเมินในแต่ละตัวชี้วัดประเด็นการตรวจ และติดตามผลการดำเนินงาน ให้เป็นไป 
ตามวัตถุประสงค์โครงการ ด้วยความเรียบร้อย 

2.  คณะกรรมการดำเนินการ 
 2.1  นางสาวกัณญาภัค ไชยเทพ   ประธานกรรมการ 
 2.2  นายสุพจน์  สัตถาผล   กรรมการ 
 2.3  นางอวยพร  เจริญไชย  กรรมการ 
 2.4  นางสาวทัศนีย์ บุญรักษา  กรรมการ 

2.5  นางสุทธิพร  อ่อนประทุม  กรรมการ 
2.6  นางพลับพลึง พรหมจักร  กรรมการ 

 2.7  นางสาวธัญภัค โอนสูงเนิน  กรรมการ 
 2.8  นายทรงยศ  คุณทรัพย์  กรรมการ 
 2.9  นางอุบลรัตน์ วุฒิญาโณ  กรรมการ 



2.10 นายจิตติพล สิงห์คำมา  กรรมการ 
 2.11 นายสุริยาวุฒิ นาสว่าง   กรรมการ 
 2.12 นางสาวปริญญาภรณ์   สาระสังข์  กรรมการ 
 2.13 นางสาวกฤติกา คุณทรัพย์  กรรมการ 
 2.14 นางสาวทิพาวดี นาลงพรม  กรรมการ 
 2.15 นางสาววราภรณ์ บุญรักษา  กรรมการ 
 2.16 นางนาฏยา  สิทธิหาญ  กรรมการและเลขานุการ 
 
มีหน้าที่     สรุปและประเมินผลรายงานให้โรงเรียนทราบ 
 
 ขอให้คณะกรรมการทุกท่านที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติงานด้วยความรับผิดชอบอย่างเต็ม
ความสามารถและเกิดผลดีแก่ราชการต่อไป 
  
 ประกาศ  ณ  วันที่   30  พฤศจิกายน   2566 
 
 
 
                            ( นายภทัรพล   ประเสริฐแก้ว ) 
         ผู้อำนวยการโรงเรียนวารชิวิทยา 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



โรงเรียนวาริชวิทยามอบหมายให้บุคลากรเข้ารับการฝึกอบรมเรื่องการประเมิน ITA Online โดย สพม.สกลนคร
และนำผลที่ได้มาขยายผลกับคณะครูและบุคลากรในโรงเรียน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



เสริมสร้าง/ส่งเสริมจริยธรรม โดยจัดกิจกรรม กล่าวคำปฏิญาณโรงเรียนสุจริตและแสดงสัญลักษณ์การต่อต้านทุจริต 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



เสริมสร้าง/ส่งเสริมจริยธรรม โดยเข้าร่วมพิธีวันสำคัญของชาติและพระมหากษัตริย์ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



เสริมสร้าง/ส่งเสริมจริยธรรม โดยจัดพิธีถวายสัตย์ปฏิญาณเพื่อเป็นข้าราชการที่ดีละเป็นพลังของแผ่นดิน 
วันที่  26  กรกฎาคม  2567  ณ โรงเรียนวาริชวิทยา 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



เสริมสร้าง/ส่งเสริมจริยธรรม โดยจัดกิจกรรมใส่บาตรในสถานศึกษา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



เสริมสร้าง/ส่งเสริมจริยธรรม โดยจัดกิจกรรมจิตอาสา ทำโรงทานในชุมชน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



เสริมสร้าง/ส่งเสริมจริยธรรม โดยจัดกิจกรรมทำบุญ ถวายเทียนพรรษา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


